

PREGÃO ELETRONICO Nº 135 /2023

Processo Administrativo nº 400/2023

À

Prefeitura Municipal de Nova Friburgo - RJ

A/C: Sr.(a)Pregoeiro (a)

Prezado Senhor,(a)Pelo presente instrumento, a empresa , Valence distribuidora e serviços LTDA, situada a Rua José Rodrigues Costa, Itaipava/RJ, inscrito no CNPJ nº28.414.405/0001-95, Inscrição Estadual nº.12.868.537 , através de seu representante legal infra-assinado, Sr. Monique Rodrigues de Mattos Machado , Empresária, casado, domiciliado a Rua Octavio Valladas Quintella, 32, Afonsina, Areal/RJ, portadora do Registro Geral 21.803.978-2, expedida pelo DETRAN/RJ, inscrito no CPF/MF sob o nº. 124.648.337-89, abaixo assinada por seu representante legal, a empresa acima se Registro de Preços, tipo menor preço POR ITEM, objetivando a futura e eventual Contratação de Empresa propõe a executar o objeto deste edital, licitação na modalidade Pregão Eletrônico para especializada para registro de preços para aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARATVEIS.

	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10	CABO ERGONÔMICOS DE ALUMÍNIO, FOSCO COM ROSCA, 22 MM DE DIÂMETRO 320 GRAMAS COM CINTA; HASTE AMERICANA. COMPATÍVEL COM O CARRINHO BRASLIMP EXISTENTE.	BRALIMPIA	UN	71	R\$ 36,31	R\$ 2.578,01
50	PÁ DE LIXO COM CAIXA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO PLÁSTICO COM MANOPLA DE FORMATO ANATÔMICO E COM 80 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO.	CVL	UNIDADE	170	R\$ 21,30	R\$ 3.621,00

 (24) 99221-9320

 Rua José Rodrigues Costa, 486. Petrópolis/RJ

 valencedistribuidora.ltda@gmail.com CEP: 25745-003

73	SACO PLÁSTICO VERMELHO PARA LIXO INFECTANTE DE 50 LITROS, COM EMBLEMA DE "RESÍDUO INFECTANTE", PACOTE COM 100 UNIDADES, CLASSE II, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 63CM, ALTURA MÍNIMA DE 80CM, PODENDO VARIAR EM + - 1,0CM. DEVERÁ CONTER EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME AS NORMAS DA ABNT E COM A INSCRIÇÃO DE: RESÍDUO INFECTANTE. É PARA DIFERENCIAR O USO EXCLUSIVO NO LABORATÓRIO, HEMOCENTRO E PATOLOGIA, SETORES COM RESÍDUOS ALTAMENTE INFECTANTES	S3	PCT	60	R\$ 28,80	R\$ 1.728,00
94	DISCOS ABRASIVOS NAS CORES BRANCA, ADAPTADOS A MAQUINA	SCOTH	UNID	40	R\$ 38,90	R\$ 1.556,00
108	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 240 LITROS MEDINDO 115 DE LARGURA E 115 DE ALTURA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS	S3	PCT	270	R\$ 56,90	R\$ 15.363,00

VALENCE

Distribuidora e Serviços LTDA.

109	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 240 LITROS MEDINDO 115 DE LARGURA E 115 DE ALTURA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS.	S3	PCT	810	R\$ 56,90	R\$ 46.089,00
113	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 240 LITROS MEDINDO 115CM DE LARGURA E 115 DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA PRETA EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR DIMENSÃO DO SACO ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), NA COR	S3	PCT	819	R\$ 46,00	R\$ 37.674,00
CENTO E OITO MIL SEISCENTOS E NOVE REAIS E UM CENTAVO.					R\$ 108.609,01	

*Estão inclusos no valor da proposta apresentada, todos os custos com materiais, mão de obra, impostos, taxas, fretes, encargos sociais e trabalhistas e / ou societários e demais despesas incidentes.

*O prazo de validade da proposta não poderá ser inferior a 90 dias contados a partir da data de sua abertura.

DADOS BANCÁRIOS
BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 2941-6
CONTA CORRENTE: 19822-6



MONIQUE RODRIGUES DE MATTOS MACHADO

Petropolis, 07 de JULHO de 2023

(24) 99221-9320

Rua José Rodrigues Costa, 486. Petrópolis/RJ

valencedistribuidora.ltda@gmail.com CEP: 25745-003

CNPJ: 28.414.405/0001-95 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.868.537